So men te pa ra ci tar um exem plo, da ma ne i ra
co mo es tá re di gi da tal pro po si ção em aná li se, a re mu -
ne ra ção ini ci al de um ana lis ta de in for ma ções se ria,
ca so atin gis se a má xi ma pon tu a ção em sua ava li a ção 
de de sem pe nho, de apro xi ma da men te R$3.100,00
(três mil e cem re a is) bru tos, en quan to que a de um
di plo ma ta se ria al go em tor no de R$4.800,00 (qua tro
mil e oi to cen tos re a is) bru tos, a de um pro cu ra dor da
Fa zen da Na ci o nal se ria de R$6.000,00 (se is mil re a -
is) bru tos e a de um De le ga do da Po lí cia Fe de ral, cer -